

Datum
2020-10-05Diarienummer
KS-2018/91.103Handläggare
Catarina Klockerud
Catarina.Klockerud@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Samverkansöverenskommelse och prioriterade områden för åren 2021-2022 mellan Huddinge kommun, Polisen och Södertörns brandförsvarsförbund

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

1. Kommundirektören ges i uppdrag att upprätta en samverkansöverenskommelse mellan Huddinge kommun, Lokalpolisområde Huddinge och Södertörns brandförsvarsförbund för åren 2021-2022 utifrån vad som anges i förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 5 oktober 2020.
2. I samverkansöverenskommelsen ska följande tre områden vara prioriterade:
 - Barn och unga
 - Narkotika och Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel (ANDTS)
 - Trygghet i offentlig miljö

Sammanfattning

År 2018 ingick Huddinge kommun tillsammans med polisområde Stockholm syd och Södertörns brandförsvarsförbund en avsiktsförklaring med giltighet 2019-2022, se bilaga 1. Utifrån denna har en samverkansöverenskommelse för åren 2019-2020 varit gällande och nu är det dags för en ny överenskommelse parterna emellan, som ska gälla 2021-2022.

För att i nästa skede kunna prioritera samverkansområden och ta fram aktiviteter för att nå detta mål har en aktuell lägesbild tagits fram av kommunen, lokalpolisområde Huddinge och räddningstjänsten. Denna lägesbild beskriver hur det ser ut med brott samt hur kommuninvånarna upplever tryggheten i kommunen.

Med utgångspunkt från lägesbilden har de tre parterna gjort en gemensam analys av vilka behov som finns i kommunen och utifrån denna identifierat såväl problemområden som geografiska områden som behöver prioriteras under 2021-

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

2022 för att få en ökad trygghet och minska antalet brott i Huddinge. En sammanfattning av detta redovisas i bilaga 2.

Förvaltningen ställer sig positiv till att kommundirektören ges i uppdrag att teckna en samverkansöverenskommelse som reglerar prioriteringsområden och insatser.

Utifrån den aktuella lägesbilden som sammanfattas i bilaga 2 föreslås följande områden att prioriteras i samverkansöverenskommelsen för 2021-2022: Barn och unga, Narkotika/ Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel (ANDTS) och Trygghet i den offentliga miljön.

Beskrivning av ärendet

2015 tog Polismyndigheten ett inriktningsbeslut där det framgick att lokal samverkan är en viktig del i arbetet med att minska brott samt öka tryggheten i kommunerna. Huddinge kommun tecknade tillsammans med polisområde Stockholm syd och Södertörns brandförsvärsförbund ett samverkansavtal för perioden 2015-2018. Utifrån detta avtal har under tidsperioden två underavtal tagits fram.

2019 skrevs en avsiktsförklaring med giltighet 2019-2022 under av de tre parterna, Huddinge kommun, Polisområde Stockholm Syd och Södertörns brandförsvärsförbund. Se bilaga 1. Utifrån denna har en samverkansöverenskommelse för åren 2019-2020 varit gällande och nu är det dags för en ny överenskommelse parterna emellan, som ska gälla 2021-2022.

Syftet med samverkan är att parterna utifrån den lokala lägesbilden gemensamt ska utveckla och stärka arbetet som rör parternas ansvarsområden. Parterna ska skapa samverkansstrukturer och samordna sina resurser genom att skapa effektiva,

Målet är minskad brottslighet och ökad trygghet i Huddinge kommun.

Huddinge kommun har i samverkan med lokalpolisen i Huddinge och Södertörns brandförsvärsförbund tagit fram en gemensam lägesbild som syftar till att kunna besluta om vilka områden som bör prioriteras i samverkansöverenskommelsen för 2021-2022. Nedan följer en sammanfattning.

Den stora utmaningen är att öka tryggheten i hela kommunen, då kommunen är stor till ytan, har ett stort antal invånare och har en demografi som spänner sig från landsbygd till miljonprogramsområden. Detta gör det viktigt att lägesbilden beskriver såväl vilka utmaningar som vi har på kommunal nivå som vilka utmaningar som finns i de olika kommundelarna.

Genom en bred insamling av material och analyser från statistik, trygghetsdialoger, trygghetsvandringar och medarbetardialoger har de samverkande parterna kommit fram till att följande områden bör prioriteras under åren 2021-2022:

- Trygghet i den offentliga miljön
- Narkotika/ANDTS
- Barn och unga (skola/fritid)

Datum
2020-10-05Diarienummer
KS-2018/91.103

Kommundelarna Flemingsberg, Skogås och Vårby är de områden där utmaningarna är störst när det gäller den upplevda tryggheten, vissa typer av brott samt aktualisering av barn och ungdomar till socialtjänsten. Därför bör dessa områden få en extra hög prioritet, men det är viktigt att sätta in de insatser som behövs i alla kommundelar utifrån respektive lägesbild.

Förvaltningens synpunkter

Det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet fungerar bäst när det är anpassat efter lokala omständigheter och förutsättningar. Att utgå från vad som berör invånarna och i samverkan arbeta med identifierade problem är inte enbart brottsförebyggande utan också demokratifrämjande. För att kunna nå goda resultat i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är det viktigt att de parter som berörs arbetar i nära samverkan och samordnar sitt arbete mot gemensamma mål, att öka tryggheten och minska brottsligheten i Huddinge.

Avsiktsförklaringen som är undertecknad syftar till att stärka och utveckla samverkan mellan kommun, polis och räddningstjänst.

Förvaltningen är mycket positiv till det arbete som gjorts för att ta fram en lägesbild och att utifrån denna ta fram de områden som är viktiga för Huddinge kommun, invånare, anställda och besökare. Det är bra att arbetet bygger på de rekommendationer som kommer från statliga myndigheter som hanterar berörda frågor, t.ex. Brå, Brottsförebyggande rådet, regeringen, Polisen.

Förvaltningen ställer sig positiv till att kommundirektören ges i uppdrag att teckna en samverkansöverenskommelse som reglerar prioriteringsområden och insatser.

Utifrån den aktuella lägesbilden som sammanfattas i bilaga 2 föreslås följande områden att prioriteras samverkansöverenskommelsen för 2021-2022: Barn och unga, Narkotika/ANDTS och Trygghet i den offentliga miljön.

Kommundelarna Flemingsberg, Skogås och Vårby bör vara i fokus men det är viktigt att även andra kommundelar sätts i fokus om behov uppstår.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut saknar ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Camilla Broo
KommundirektörPatrik Forshage
Biträdande kommundirektör



Datum
2020-10-05

Diarienummer
KS-2018/91.103

Bilagor

- Bilaga 1. Avsiktsförklaring mellan Huddinge kommun, Polisen och Södertörns brandförsvarsförbund 2019-2023
- Bilaga 2. Lägesbild 2019

Beslutet ska skickas till

Lokalpolisområde Huddinge
Polisområde Stockholm syd
Södertörns brandförsvarsförbund
Samtliga nämnder